[image: C:\Users\Игорь\Desktop\заместитель главы\2020 год\геральдика (символы Одесского района)\Доработанный после Совета 01.04.2020\Одесский (пакет) герб цветной.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2025 года		   		                                                    № 134

О внесении изменений в постановление Главы Одесского муниципального района Омской области от 12.11.2020 № 435 «Об утверждении муниципальной программы Одесского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами в Одесском муниципальном районе Омской области»

В целях корректировки муниципальной программы Одесского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами в Одесском муниципальном районе Омской области», утвержденной постановлением Главы Одесского муниципального района Омской области от 12.11.2020 № 435, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Одесского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Главы Одесского муниципального района Омской области от 10.08.2020 №330, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003      №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 28 Устава Одесского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа Одесского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами в Одесском муниципальном районе Омской области» к постановлению Главы Одесского муниципального района Омской области от 12.11.2020 № 435 следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» раздела 1 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 270 136 482,51 руб., в том числе по годам:
- в 2021 году – 32 522 696,37 руб.;
- в 2022 году – 34 486 389,14 руб.;
- в 2023 году – 40 373 446,69 руб.;
- в 2024 году – 47 261 016,46 руб.;
- в 2025 году – 45 258 954,05 руб.;
- в 2026 году – 35 333 989,90 руб.;
- в 2027 году – 34 899 989,90 руб.
Из общего объема расходы бюджета муниципального района за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 75 222 566,53 руб., в том числе по годам:
- в 2021 году – 7 492 949,37 руб.;
- в 2022 году – 8 263 834,14 руб.;
- в 2023 году – 10 933 137,71 руб.;
- в 2024 году – 16 206 281,46 руб.;
- в 2025 году – 13 271 812,05 руб.;
- в 2026 году – 9 744 275,90 руб.;
- в 2027 году – 9 310 275,90 руб.
Из общего объема расходы бюджета муниципального района за счет поступлений целевого характера составят 194 913 915,98 руб., в том числе по годам:
- в 2021 году – 25 029 747,00 руб.;
- в 2022 году – 26 222 555,00 руб.;
- в 2023 году – 29 440 308,98 руб.;
- в 2024 году – 31 054 735,00 руб.;
- в 2025 году – 31 987 142,00 руб.;
- в 2026 году – 25 589 714,00 руб.;
- в 2027 году – 25 589 714,00 руб.

1.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции:
«Раздел 6. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 270 136 482,51 руб., в том числе по годам:
- в 2021 году – 32 522 696,37 руб.;
- в 2022 году – 34 486 389,14 руб.;
- в 2023 году – 40 373 446,69 руб.;
- в 2024 году – 47 261 016,46 руб.;
- в 2025 году – 45 258 954,05 руб.;
- в 2026 году – 35 333 989,90 руб.;
- в 2027 году – 34 899 989,90 руб.
Из общего объема расходы бюджета муниципального района за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 75 222 566,53 руб., в том числе по годам:
- в 2021 году –   7 492 949,37 руб.;
- в 2022 году –   8 263 834,14 руб.;
- в 2023 году – 10 933 137,71 руб.;
- в 2024 году – 16 206 281,46 руб.;
- в 2025 году – 13 271 812,05 руб.;
- в 2026 году –   9 744 275,90 руб.;
- в 2027 году –   9 310 275,90 руб.
Из общего объема расходы бюджета муниципального района за счет поступлений целевого характера составят 194 913 915,98 руб., в том числе по годам:
          - в 2021 году – 25 029 747,00 руб.;
          - в 2022 году – 26 222 555,00 руб.;
- в 2023 году – 29 440 308,98 руб.;
- в 2024 году – 31 054 735,00 руб.;
- в 2025 году – 31 987 142,00 руб.;
- в 2026 году – 25 589 714,00 руб.;
- в 2027 году – 25 589 714,00 руб.
Исходя из сферы реализации муниципальной программы итоговые значения показателей по созданию новых рабочих мест, привлечению инвестиций из иных источников финансирования не приводятся.
Распределение бюджетных ассигнований по задачам муниципальной программы, основным мероприятиям и мероприятиям (с указанием по годам их реализации) в разрезе источников финансирования представлено в приложении № 2 к муниципальной программе.».
1.3.  Приложение № 2 «Структура муниципальной программы Одесского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами в Одесском муниципальном районе Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на сайте муниципального округа Одесский район Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://odesskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава 									      Е.Ю. Журавлёв

[bookmark: _GoBack]									                                                              Приложение
                                                                                                                                                                                              к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                                                Одесского муниципального района
                                                                                                                                                                                                   Омской области от 15.04.2025 № 134

	                                                                                                                                                                                                              «Приложение № 2
                                                                                                                                                                                                              к муниципальной программе Одесского
                                                                                                                                                                                                              муниципального района Омской области
                                                                                                                                                                                                              «Управление муниципальными финансами
                                                                                                                                                                                                              в Одесском муниципальном районе Омской области»

[bookmark: P1632]СТРУКТУРА
муниципальной программы Одесского муниципального района Омской области
"Управление муниципальными финансами в Одесском муниципальном районе Омской области"
(далее - муниципальная программа)

	N п/п
	Наименование показателя
	Срок реализации
	Соисполнитель, исполнитель основного мероприятия, исполнитель ведомственной целевой программы, исполнитель мероприятия
	Финансовое обеспечение
	        Целевые индикаторы реализации мероприятия муниципальной программы

	 Источник
	Объем (руб.)
	Наименование
	Единица измерения
	Значение

	  с
  (год)
	   по
(год)

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной
                               программы

	        2021
	           2022
	          2023
	         2024
	2025
	2026
	    2027

	22021
	22022
	22023
	22024
	22025
	22026

  2027

	    1
	2
	    3
	   4
	          5
	         6
	           7
	          8

	9
	10
	             11
	          12
	          13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	  24

	Цель муниципальной программы: повышение эффективности управления муниципальными финансами в Одесском муниципальном районе Омской области
	22021
	22027
	            X
	          X
	           X
	          X

	X
	X
	              X

	           X
	           X

	Х
	            X
	      X
	X
	X
	X
	X
	X
	    X
	X
	Х

	Задача 1 муниципальной программы: совершенствование организации и осуществления бюджетного процесса в Одесском муниципальном районе Омской области
	22021
	22027
	            X
	          X
	            X
	          X

	X

	X

	X

	            X
	           X

	Х
	           X
	X
	Х

	X
	X
	Х
	Х
	     X
	X
	Х

	.1
	Основное мероприятие 1: организация и осуществление бюджетного процесса в Одесском муниципальном районе Омской области
	22021
	22027
	Комитет финансов и контроля Администрации Одесского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	66 511 538,82
	7 492 949,37
	8 294 137,14
	10 171 890,69
	10 697 733,92
	11 303 619,16
	9 744 275,90
	9 310 275,90

	      X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
X
	X
X

	налоговых и неналоговых доходов, поступлений в бюджет муниципального района нецелевого характера (далее - источник №   1)
	65 661 794,84
	7 492 949,37
	8 263 834,14
	9 352 449,71
	10 697 733,92
	11 303 619,16
	9 744 275,90
	9 310 275,90

	поступлений в бюджет муниципального района целевого характера (далее – источник № 2)
	849 743,98
	0,00
	30 303,00
	819 440,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11.1
	Мероприятие 1: руководство и управление в сфере установленных функций муниципальных органов Одесского муниципального района в области финансов
	22021
	22027
	Комитет финансов и контроля Администрации Одесского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	66 481 235,82
	7 492 949,37
	8 263 834,14
	10 171 890,69
	10 697 733,92
	11 303 619,16
	9 744 275,90
	9 310 275,90

	Степень соответствия проекта Решения Совета Одесского муниципального района Омской области о бюджете муниципального района требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации
	процентов
	    Х
	100
	100
	100
	100
	100
1
	100
	100

	источника № 1
	65 661 794,84
	7 492 949,37
	8 263 834,14
	9 352 449,71
	10 697 733,92
	11 303 619,16
	9 744 275,90
	9 310 275,90

	источника № 2
	      819 440,98
	          0,00
	             0,00
	   819 440,98
	         0,00
	          0,00
	           0,00
	0,00

	11.2

	Мероприятие 2: содействие дополнительному профессиональному образованию работников финансовых органов муниципальных районов Омской области по дополнительным профессиональным программам
	22022
	22022

	Комитет финансов и контроля Администрации Одесского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	30 303,00
	0,00
	30 303,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	         0,00
	Количество работников финансового органа прошедших обучение по дополнительным профессиональным программам
	единиц
	Х
	     0
	    3
	     0
	    0

	      0
	0
	    0

	источник № 1
	          0,00
	          0,00
	             0,00
	              0,00
	        0,00
	          0,00
	           0,00
	0,00

	источник № 2
	30 303,00
	0,00
	30 303,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2 муниципальной программы: совершенствование механизмов предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Одесского муниципального района Омской области
	22021
	22027
	              X
	          X
	            X
	            X

	X

	X

	X

	             X
	            X

	            X

	             X
	      X
	      Х

	      X
	     X
	      Х
	     Х
	     X
	Х
	      X

	22
	Основное мероприятие 2: предоставление межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Одесского муниципального района Омской области
	22021
	22027
	Комитет финансов и контроля Администрации Одесского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	201 153 407,54
	25 029 747,00
	26 192 252,00
	30 201 556,00
	36 563 282,54
	33 955 334,89
	25 589 714,00
	25 589 714,00

	       X

	X
	X
	X
	X
	X
X

	 источника № 1
	7 089 235,54
	          0,00
	0,00
	    1580 688,00
	5 508 547,54
	1 968 192,89
	0,00
	0,00

	источника № 2
	194 064 172,00
	25 029 747,00
	26 192 252,00
	28 620 868,00
	31 054 735,00
	31 987 142,00
	 25 589 714,00
	25 589 714,00

	22.1
	Мероприятие 1: обеспечение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений, входящих в состав Одесского муниципального района Омской области, на  выравнивание бюджетной обеспеченности
	22021
	22027
	Комитет финансов и контроля Администрации Одесского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	194 064 172,00
	25 029 747,00
	26 192 252,00
	28 620 868,00
	31 054 735,00
	31 987 142,00
	25 589 714,00
	25 589 714,00
	Удельный вес просроченной кредиторской задолженности консолидированных бюджетов поселений Одесского муниципального района Омской области в общем объеме расходов консолидированных бюджетов поселений Одесского муниципального района Омской области
	процентов
	      X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
		0

	 источника № 1
	0,00
	          0,00
	             0,00
	              0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	источника № 2
	194 064 172,00
	25 029 747,00
	26 192 252,00
	28 620 868,00
	31 054 735,00
	31 987 142,00
	25 589 714,00
	25 589 714,00

	22.2
	Мероприятие 2: предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселений в части расходов на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда

2023
	22024
	Комитет финансов и контроля Администрации Одесского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	7 089 235,54
	0,00
	0,00
	1 580 688,00
	5 508 547,54
	1 968 192,89
	0,00
	0,00
	Степень реализации мероприятия

процентов
	      X
	      X
	      X

   100
	      100
	      100
	9 Х

 Х

	источника № 1
	7 089 235,54
	0,00
	0,00
	1 580 688,00
	5 508 547,54
	1 968 192,89
	0,00
	0,00

	источника № 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО по муниципальной программе
	Всего, из них расходы за счет:
	267 664 946,36
	32 522 696,37
	34 486 389,14
	40 373 446,69
	47 261 016,46
	45 258 954,05
	35 333 989,90
	34 899 989,90
	             X
	     X
	      X
	       X
	     X
	      X
	    X
	      X
	Х
	     X

	источника № 1
	72 751 030,38
	7 492 949,37
	8 263 834,14
	10 933 137,71
	16 206 281,46
	13 271 812,05
	9 744 275,90
	9 310 275,90

	источника № 2
	194 913 915,98
	25 029 747,00
	26 222 555,00
	29 440 308,98
	31 054 735,00
	31 987 142,00
	25 589 714,00
	25 589 714,00

image1.jpeg